
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
« » /г- • 2021 г. № 7^^^-л.

г. грозный

Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных 
комиссий по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования на 2022 год

итоговой
В соответствии с пунктом 7 Порядка проведения государственной

аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 16.08.2013 года № 968,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить председателей государственных экзаменационных 
комиссий по образовательным программам среднего профессионального 
образования профессиональных образовательных организаций Чеченской 
Республики на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Б.Б. Сатуева.

И.о. министр:
illлI

А о* * V 
А у' At? 2

I '

*

* 3 *

Х-Б.Б. Дааев



к приказу MHHHCTepe^^j и Д оаз'
Приложение

16» I
ж и науки

г*',^

Г/
публики

от «
■ ® i

о 
I®

“W1
к<=’

jii
о

о с»'
I -1^ ** к

I» f-

Председатели
государственных экзаменационных комиссий по oi

в h t 3
.IM

программам среднего профессионального образования профессиональных 
образовательных организаций Чеченской Республики на 2022 год

№ 
п/п

Наименование 
профессионального 
образовательного 

учреждения

Специальность (уровень), 
форма обучения

Ф.И.О., место основной работы, 
председателя ГЭК

1.

ГБПОУ 
«Аргунский 

государственный 
техникум»

23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей» 

форма обучения - очная.
23.02.07 «Техническое 
обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей», 

форма обучения - очная.
34.01.01 «Младшая 

медицинская сестра по уходу за 
больными» 

форма обучения - очная.
38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям) форма обучения - 

очная; очно-заочная.

Айдамиров Аюб Абубакарович 
Главный инженер Филиала 

Автотранспортного предприятия 
ГУПОДН«ЧУС» 

им. Э.Э. Исмаилова

Мукаева Медянт Хусейновна 
Врач акушер-гинеколог родильного 

отделения ГБУ «АГБ №1»

2.

ГБПОУ 
«Чеченский 

государственный 
колледж экономики 

и 
информационных 

технологий»

40.02.01 «Право и организация 
социального обеспечения» 

форма обучения - очная; очно
заочная.

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность, 

форма обучения - очная

09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование

09.02.07 Информационные 
системы и программирование 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям)

Яндаров Шамиль Айндиевич, 
ведущий специалист ОАО 
«Россельхозбанк» ЧРФ ДО 

___________ в г. Аргун..______ _
Ильясов Заурбек Султанович 
Главный специалист-эксперт 

юридического отдела ГУ 
«Управление пенсионного фонда РФ 

городском округе г. Аргун ЧР» 
Хазбулатов Аюб-Хан Хусейнович, 

старший участковый 
уполномоченный полиции отдела 

МВД России по г.Аргун

Хамзатов Висади Мусаевич, 
начальник отдела сети передач 
данных АО «Вайнахтелеком»

Садулаева Мадина Махматовна, 
главный бухгалтер контрольно- 

счетной палаты г.Грозного



3.

ГБПОУ 
«Гудермесский 

железнодорожный 
техникум»

4.
ГБПОУ 

«Грозненский 
педагогический 

колледж»

38.02.06 Финансы

38.02.07 Банковское дело

39.02.01 Социальная работа

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

(очная, заочная)

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет(по 

отраслям)
_____ (очная, заочная)

09.02.05 Прикладная 
информатика (по отраслям)

Очная

46.01.03 Делопроизводитель 
Очная

29.01.07 Портной 
Очная

23.01.09 Машинист локомотива 
Очная

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах; 

уровень углубленный 
очная, заочная__

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах; 

уровень углубленный 
(очная, очно-заочная, заочная)

Шаипова Хава Руслановна, 
начальник отдела бухгалтерского 
учета и финансовой отчетности 
департамента финансов Мэрии 

___________ г. Грозного_____ _____  
Шовхалов Билал Бесланович, 

управляющий АО «Почта-банк» 
по РЦ «Чеченская Республика»
Эльжуркаев Артур Лемаевич, 

начальник ГКУ «Отдел труда и 
социального развития» 

Байсангуровского района г.Грозного 
Джамалдаев Мохьмад-Эмин 

Усманович, начальник штаба МВД 
РФ по Чеченской Республике 
Джумалиев Сулим Умарович- 

заместитель начальника полиции 
отдела МВД России по

Гудермесскому району ЧР_____
Г акаева Хава Сираждиновна- 
Главный специалист -эксперт 

(юрист) ГУ «Гудермесского райфин 
управление»

Дудаев РамзанСелимбиевич - 
начальник отдела учета и отчетности 

МУ «УДО Гудермесского 
_____муниципального района»_____
Апаев Хан-Магомед Мусаевич - 

Начальник бюджетного отдела, ГУ 
«Гудермесского райфин управление»

БабутаеваМайсаАхмедовна- 
заведующая филиалом №3 «Дом 
культуры Брагунского сельского 

____________поселения_____ _____ _ 
Эльдаров Аслан Нурсолтович- 
Директор МБУ «Дом детского 

творчества»Гудермесского 
______муниципального района

Муслимов Адиль Салаудинович - 
Начальник эксплуатационного 

локомотивного депо г.Гудермес
скжд

Халадова Роза Тапаевна, директор 
МБОУ «СОШ № 8 г. Грозного»

Геланова Лариса Салмановна, 
заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 8 г.Грозного»



5.

ГБПОУ 
«Чеченский 

государственный 
педагогический 

колледж»

6.

ГБПОУ 
«Г осударственный 
колледж дизайна, 
моды, пищевой 

индустрии и 
сервиса»

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах; 

уровень углубленный 
(очная, очно-заочная, заочная)

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

уровень углубленный; 
(очная, очно-заочная, заочная)

49.02.01
Физическая культура 
уровень углубленный 

(очная, очно-заочная, заочная)
44.02.01

Дошкольное образование 
уровень углубленный 

(очно-заочная, заочная)

40.02.01 «Право и организация 
социального обеспечения» 

очная, заочная

38.02.01 
«Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)» 
очная, заочная

09.02.04 
Информационные системы 

и программирование 
очная

29.01.07 Портной
Уровень подготовки -базовый 

Очная форма обучения

29.01.05 Закройщик

29.01.24 Оператор электронного 
набора и верстки 

Уровень подготовки -базовый 
Очная форма обучения

29.02.04 Конструирование, 
моделирование и технология 

швейных изделий 
(базовый уровень) 

Очная и заочная формы 
__ _______ обучения _______
43.02.13 Технология

парикмахерского искусства 
(базовый уровень)

Загаева Лариса Амировна, 
заместитель директора МБОУ 
«Математическая школа № 1 

им. Х.А. Ибрагимова»

Дзаурова Дагмара Аднановна, 
заместитель директора 

МБОУ «Гимназия №14»

Аслаханов Саид-Али Махмудович, 
ЧГПУ, Профессор кафедры теории и 
методики преподавания физической 

____________ культуры________ ___
Якубова Алят Яралиевна МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Ирс» 
с. Октябрьское Грозненского 

_____ муниципального района"
Дудуркаев Саид Шаидахмедович, 

начальник отдела правового 
обеспечения Комитета 

имущественных и земельных 
отношений Мэрии г. Грозного 

Абкуев Абдурахман Галсаевич, 
главный государственный налоговый 

инспектор отдела камеральных 
проверок Межрайонной инспекции

ФНС России № 1 
_____ по Чеченской Республике 

Дубаев Исмаил Магомедович, 
ГГНТУ им. академика 

М.Д.Миллионщикова, председатель 
ПЦК «Информационные технология» 

Колесниченко Г. Д., 
ГКУ «Управление по обеспечению 

деятельности Министерства 
промышленности и энергетики ЧР»
Уматгериева Зинаида Данияловна 
Зав. ателье №19 города Грозного

Гугиев К.А., директор РПК 
«НЕОТЕК»

Эрзнукаева Асет Магомедовна, 
технолог ООО «Эрзу»

Исаева Зарема Хасмагомедовна, 
Член Ассоциации парикмахеров 
и косметологов ЧР, ООО Центр



7.

ГБПОУ 
«Чеченский 
социально

правовой колледж»

8.

ГБПОУ . 
«Шалинский 

государственный 
колледж»

9.
ГБПОУ «Наурский 
государственный 

колледж»

43.01.09 Повар, кондитер

39.02.01 Социальная работа 
(базовый уровень). Форма 
обучения: очная, заочная

39.02.01
Социальная работа

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
(базовый уровень). Форма 
обучения: очная, заочная

46.01.03 Делопроизводитель 
Очно

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации Очно

08.02.01 «Строительство и 
эксплуатация зданий и 

сооружений» (очно) 
08.01.25 «Мастер отделочных 
строительных и декоративных 

работ»(очно)

29.01.07 «Портной»
Уровень - базовой, 

форма обучения - очная

32.02.01 «Экономика и 
бухгалтерский учет» уровень - 

базовый, форма обучения- 
очная и заочная

23.02.03 «Техническое 
обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта», 
уровень -базовый, форма 
______ обучения -очная______

35.02.16 «Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной 

техники и оборудование», 
уровень -базовый, форма 
______ обучения -очная______  

40.02.01 «Право и организация 
социального обеспечения» 

очная и заочная

_______ обучения «Эстетика»
Джамалдинова Бирлант Абдулаевна, 
кандидат технических наук, доцент 

кафедры «Технология продуктов 
питания» ФГБОУ ВО ГГНТУ 

Керимов Махмуд Магомедович, 
профессор кафедры теории и 

технологии социальной работы 
юридического факультета 

Чеченского государственного 
университета им. А-Х. Кадырова, 

доктор философских наук, профессор 
Нинциева Тамила Магомедовна, 
декан юридического факультета 

Чеченского государственного 
университета им. А-Х. Кадырова, 

кандидат юридических наук, доцент
АмаеваМадинаВахаевна, 

управделами Мэрии Шалинского 
______ городского поселения

Абуев Адам Вахаевич, первый 
заместитель Мэра Шалинского 

городского поселения

Мигиев М. G., начальник участка 
ООО «БЕРКУТ СТРОЙ»

Магомадов Ибрагим Магомедович, 
директор ГУП «Комбината бытового 

обслуживания" Наурского района

Тураева Мадина Билаловна, 
руководитель «Централизованного 

бухгалтерского учреждений 
культуры» МО Наурский район

Цечоев Ю.М., председатель 
СПК «АВАНГАРД АГРО»

Акимова Екатерина Михайловна, 
директор ГКУ «КЦСОН» Наурского 

района



42.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Селимханов Руслан Султанович, зам. 
руководителя ГКУ «Отдел труда и 

социального развития» Ножай- 
Юртовского района

71

10.

ГБПОУ
«Ножай- 

Юртовский 
государственный 

техникум»

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации 

34.01.01 «Младшая 
медицинская сестра по уходу за 

больными» 

42.02.02 Правоохранительная 
деятельность 

09.02.07 Информационные 
системы и программирование 
(основное общее образование), 

очная

Магамадов Беслан Нурадиевич, 
заместитель директора по ИКТ 

МБОУ «СОШ № 2 с.Ножай-Юрт»

Ахмадова Захарат Альсолтовна, 
зам. главного врача ЦРБ Ножай- 

Юртовского района
Чалаев Мурад Алиевич, начальник 

ОМВД России по Ножай-
____ Юртовскому району ЧР

Хамзатов Асхаб Мусаевич, 
заведующий отделом ИКТ ГБПОУ 

«Чеченский государственный 
колледж экономики и 

информационных технологий»

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям) (основное общее 
образование), очная 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям) (среднее общее 
образование), заочная

Заурбекова Табарик 
Абдулхамидовна, главный бухгалтер 

ГБУ «Центр оценки качества 
образования»

11.

ГБПОУ 
«Чеченский 

профессионально
технологический 

колледж»

43.02.10 Туризм (основное 
общее образование), очная

Ансаева Лиза Сайд-Ахмедовна, 
директор турфирмы 

«DELUXETOUR» г.Грозный

34.01.0ГМладшая 
медицинская сестра по уходу за 

больным (основное общее 
образование), очная

Дубаева Карина Ахмедовна, 
Главный внештатный специалист по 

управлению сестринской 
деятельности Министерства 

здравоохранения ЧР. Главная 
медицинская сестра ООО 
«Медицинская компания» 

обособленное подразделение «Центр 
онкологии «Аймед»

20.02.04 Пожарная 
безопасность (основное общее 

образование) очная

МалаевАнзорМусаевич - капитан 
внутренней службы, старший 

инженер группы администрирования 
сетевых ресурсов ФКУ «Центр 

управления в кризисных ситуациях 
ГУ МЧС России по ЧР» J



23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей» 
(основное общее образование) 

очная 

23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей» 
(среднее общее образование) 

очная
09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации
(основное общее образование) 

очная

08.02.11 Управление, 
эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 
(основное общее образование), 

очная

20.01.01 Пожарный (основное 
общее образование), очная

ГБПОУ 
«Курчалоевский 
государственный 

колледж им. 
Шахида Калиева»

34.01.01 Младшая 
медицинская сестра по уходу 

за больными
_ _______(базовый), очная.

23.01.17 Мастер по 
ремонту и обслуживанию 

автомобилей (базовый), очная.

46.01.03 
Делопроизводитель (базовый), 

очная.

12. 09.01.03 Мастер по 
обработке цифровой 

информации (базовый), очная.

21.02.04 
Землеустройство (базовый), 

очная.

35.02.05 Агрономия 
(базовый), очная.

Магомадов Иса Загуевич к.т.н. 
доцент кафедры «Технология 

машиностроения и транспортных 
процессов» Институт энергетики 

ГГНТУ им. акад. М.Д. 
Миллионщикова

Хасханов Руслан Султанович, 
гл.специалист отдела автоматизации 

рабочего процесса ГБУ 
«Республиканский 

многофункциональньш центр 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг»

Бериев Лом-Али Хамзатович - 
директор департамента ЖКХ 

Министерства строительства и ЖКХ 
Чеченской Республики

Идигов Ибрагим Дуквахаевич, 
капитан внутренней службы, 

старший преподаватель специальных 
дисциплин учебного пункта 1 ПСО 

ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
______ Чеченской, Республике______  

Жебирханов Азеин Лом-Алиевич, 
начальник отдела по методической 

работе ЦРБ Курчалоевской районной 
больницы

Закриев Увайс Ойсупович, директор 
ООО «А-Транс»

Темиханов Джамалди Сайд- 
Магомедович, заместитель главы 
администрации Бачи-Юртовского 

_______ сельского поселения_______  
Закриев Магомед Хамзатович, 

главный специалист Управления
ПФР по Курчалоевскому 

муниципальному району ЧР 
Веригова Индира Мусаевна, 

заместитель начальника отдела 
определения кадастровой стоимости 

филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по 
______ Чеченской Республике____ _  

Татаев Лечи Алиевич, Президент
АККОР ЧР (Ассоциация 

крестьянских-фермерских хозяйств и 
сельхоз кооперативов ЧР)



13.

ГБПОУ 
«Серноводский 

государственный 
колледж»

09.02.07 
Информационные системы и 
программирование (базовый), 

очная.

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (базовый), 

________очно-заочная.________
40.02.02

Правоохранительная 
деятельность (базовый), очная и 

заочная.

39.02.01 Социальная 
работа (базовый), очная и 

заочная.

08.01.07 Мастер 
обгцестроительных работ
08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 
сооружений (очно)

08.01.26 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем ЖКХ

23.01.07 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

29.01.08 Оператор швейного 
оборудования

35.01.20 Пчеловод

21.02.04 Землеустройство 
 (очно)

21.02.05 Земельно
имущественные отношения 

(очно)

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники 

и оборудования(очно)

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям) (очно, заочно)

Тазбаева Заира Саид-Хусайновна, | 
начальник отдела контрольно

организационной и информационной 
политики администрации

Курчалоевского муниципального 
района ЧР.

Юсупов Имран Сиряждинович, 
директор ООО «Лидер-Р».

Агамирзаева Зарган Гаруновна, 
помощник судьи №38 участка 

службы обеспечения деятельности 
_________мировых судьей._________

Исламгириев Муса Дардаилович, 
заместитель директора ГБУ Центра 

занятости населения Курчалоевского 
муниципального района ЧР.

Даурбеков Саварбек Алиевич, 
инженер-строитель, директор ООО 
«АРХСТРОЙПРОЕКТ» Республики 

Ингушетия

Умхаев Аслан Ахмедович, 
начальник Серноводского филиала 

ГУП «Чечводоканал»
Аматов Иса Эдил-Султанович, 

главный инженер ООО 
«Транссервис» филиала Ачхой- 

Мартановского района
Довкаева Зура Маулдыевна, 

индивидуальный предприниматель 
по ремонту одежды с.Серноводское

Азарсанов Саидхусаин Мадаевич, 
индивидуальный предприниматель - 

пчеловод, с.Серноводское

Албакова Эсет Иссаевна, ведущий 
инженер-землеустроитель филиала 
ФГБУ «Федеральная кадастровая 
палата Росреестра по Республике 

Ингушетия»
Газмагомадов Руслан Муситович, 

главный специалист OCX 
Министерства сельского хозяйства 

по Серноводскому району ЧР 
Хасиев Аюб Исаевич, начальник 

финансового управления
Серноводского муниципального 

района ЧР



14.

ГБПОУ 
«Чеченский 

государственный 
строительный 

колледж»

38.02.07 Банковское дело (очно)

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения (очно, 

заочно)

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность (очно)

15.02.12 Монтаж, техническая 
эксплуатация и ремонт 

промьппленного оборудования 
(по отраслям) )очно)

08.01.07 Мастер 
обгцестроительных работ

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

46.01.03 Делопроизводитель

13.01.07 Электромонтер по 
ремонту электросетей

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям)

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 

сооружений

13.02.07 Электроснабжение (по 
 отраслям)

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность (очно)

Гушакаев Саид Магомедович, 
управляющий дополнительного 

офиса Чеченского регионального 
филиала ОАО «Россельхозбанк» 

_________ в с. Серноводск__________
ЖулаговАсланбекХожаевич, 

ведущий специалист ГБУ 
«Комплексный центр социального 

обслуживания населения» 
Серноводского района ЧР 
Муцаев Муслим Вахаевич, 

заместитель начальника отдела - 
начальник полиции ОМВД России по 

Серноводскому району ЧР

Музаев Муса Исаевич, инженер- 
наладчик ООН «Чеченские 

Миниральные воды»

Адаев Рамзан Сайд-Хасанович, 
заместитель министра строительства 

и жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской Республики

Эдиев Алихан Магомедови, 
заместитель министра транспорта и 

связи Чеченской Республики 
Тураева Кемиса Майрбековна 

Начальник отдела делопроизводства
Министерства имущества и 

______ земельных отношений 
Сагаипов Адлан Арбиевич, главный 

специалист по мобильной подготовке
Геназова Лариса Титаевна, 

заместитель генерального директора 
КП ЧР «Дирекция по строительно- 
восстановительным работам в ЧР»

Бериев Лом-Али Хамзатович, 
директор департамента ЖКХ 

Министерство строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 

_ ____ Чеченской Республики _____  
Сагаипов Адлан Арбиевич, главный 

специалист по мобильной подготовке
Эжиев Абдул Хамзатович, 

начальник отделения.

ГБПОУ 
«Чеченский 

государственный 
колледж»

майор полиции УОООП МВД по ЧР

15. 40.02.02 Правоохранительная 
деятельность (заочно)

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (очно)

Эжиев Абдул Хамзатович -начальник 
отделения, майор полиции УОООП

___________ МВД по ЧР
Ларсанова Малика Умалхадиевна- 

Главный бухгалтер ГБУ ЦЗН 
Висаитовского р-на 



38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (очно

заочно)

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (заочно)

46.02.01 Документационное 
обеспечение управления и 

архивоведение (очно)

46.02.01 Документационное 
обеспечение управления и 

архивоведение (очно-заочно)

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 

двигателей систем и агрегатов 
автомобилей (очно)

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 

двигателей систем и агрегатов 
автомобилей (заочно)

22.02.06 Сварочное 
производство (очно)

09.02.07 Информационные 
системы и программирование 

(очно)

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

(очно)

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

(очно-заочно)

08.01.26 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства 

(очно)

Эльдаров Ризван Имранович- 
Главный бухгалтер ГБУ 

Стоматологическая поликлиника №2 
___________ г. Грозного ______

Батаева Малика Тарзановна- 
Главный бухгалтер 

Представительство МИД России в г. 
____________ Грозном_______ _____  

Сардалова Раиса Степановна- 
зам.нач. отдела комплектования, 

экспертизы ценности документов, 
ведомственных архивов и 

делопроизводства Архивного 
Управления Правительства ЧР 

Казлаева Зулихан Эдуевна - главный 
специалист-эксперт Организационно- 

методического отдела Архивного 
Управления Правительства ЧР 
Амалиев Ислам Акболатович - 

главный специалист отдела 
транспорта Министерства транспорта 

и связи Чеченской Республики
Лорсанов Саид-Магомед 

Махамедович - заместитель 
начальника отдела транспорта 

Министерства транспорта и связи 
______ Чеченской Республики 

Цамаев Магомед Ахметович- зам. 
генерального директора ООО 
________«Нефтемашсервис»______ _  

У самов Ильяс Рухманович - главный 
специалист эксперт отдела связи и 

информатизации Министерства 
транспорта и связи Чеченской

Республики
Инаркаев Ибрагим Вахаевич - 
заместитель начальника отдела 

таксомоторных перевозок 
Министерства транспорта и связи 

Чеченской Республики

Недерсолтанов Тимур Эдельсолтович 
- главный специалист отдела 

таксомоторных перевозок 
Министерства транспорта и связи 

Чеченской Республики

Закиев Ваха Заурбекович - начальник 
котельной ВЧ 4156 ООО «Феникс»

J



16.

ГБПОУ 
«Г удермесский 
педагогический 

колледж им. С.С-А. 
Джунаидова»

13.01.07 Электромонтер по 
ремонту электросетей (очно)

08.01.07 Мастер 
общестроительных работ (очно)

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 

сварки (наплавки) (очно)
15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 

сварки (наплавки) (очно)

46.01.03 Делопроизводители 
(очно)

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации (очно)

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации (очно)

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации (очно)

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации (очно)

08.01.14 Монтажник 
санитарно-технических, 

вентиляционных систем и 
оборудования (очно)

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

Баудинов Али Халитович - 
начальник службы воздушных линий 
6-10,04 кВ ГГЭС АО «Чеченэнерго» 

Исраилов Вахид Дошаевич- 
начальник отдела капитального 

строительства департамента 
транспорта Министерства транспорта 

___________ и связи ЧР___________  
Магомадов Тимур Салманович- 

главный инженер ООО 
________«Нефтемашсервис» _____  

Маккаева Хава Увейсавна - инженер 
по технике безопасности ООО 

________«Нефтемашсервис»
Окуев Шамиль Абумуслимович- 

Директор ГБУ «РМФЦ» по 
Ахматовсвкому району гор.Грозного 

Осмаев РахимБиболатович- 
начальник отдела связи и 

информатизации Министерства 
транспорта и связи Чеченской 

___________ Республики ________  
Шабазов Ибрагим Магомедович- 
Старший преподаватель, кафедры 

Информационные технологии, 
_____________ГГНТУ _________

ГайсумовХас-Магомед Исаевич- 
Специалист эксперт- 

Территориальный орган 
Федеральной службы гос-ой 

статистики по ЧР
Дубаев Исмаил Магомедович- 

Председатель ПЦК Информационные 
технологии Грозненского 

государственного нефтяного 
технического университета имени 
академика М.Д.Миллионпщкова

Закиев Ваха Заурбекович - 
Начальник котельной ВЧ 4156 000 

«Феникс»

Микиева Шайман Борзалиевна, 
директор МБОУ «Хангищ- 

Юртовская СШ»
Эскиев Бувайсар Вахаевич, директор 

ГБОУ «Центр образования» 
г.Гудермес

Таймасханов Алхазур Ахмедович, 
директор МБОУ «Гудермесская 

СШ.№8»



17.

ГБПОУ 
«Побединский 

государственный 
техникум»

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям) очно

09.01.03
Мастер по обработке цифровой 

информации, очно

23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей, 
___ очно______ ____
15.01.05

Сварщик ручной и частично 
механизированной сварки 

(наплавки), очно 

29.01.07
Портной, очно

Вараев Муса Адамович, главный 
бухгалтер МБОУ «Побединская 

__________ СОШ» __________
Цомакаев Салман Хасмахмедович 

специалист отдела компьютерного 
моделирования ООО «Прибор 

_ _______ стандарт юг» _____ _
Ахмаров Ильяс Магомедович, 

ведущий инженер транспортного 
отдела аппарата управления ОАО 

________ «Грознефтегаз»
Умаров Зелемхан Саламбекович- 

Сварщик 6 разряда, специалист по 
сварочному оборудованию ООО 

«Газпром Межрегионгаз Грозный» 
Эрзанукаева Асет Магомедовна- 
директор Грозненской швейной 

фабрики

18.

ЧПОУ «Горский 
гуманитарно
технический 
техникум»

19

ЧПОУ 
«Инновационный 

многопрофильный 
колледж ЧР»

23
ПОЛНО 

«Колледж права и 
предпринимательст 

ва»

09.03.01. «Мастер по обработке 
цифровой информации»;

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям)

40.02.01. «Право и организация 
социального обеспечения»

09.03.01. «Мастер по обработке 
цифровой информации»;

40.02.01. «Право и организация 
социального обеспечения»

Правоохранительная 
деятельность - базовый 

уровень , очная форма обучения 
Пожарная безопасность. - 

базовый уровень , очная форма 
_________ обучения__________  

Экономика и бухгалтерский 
учет - базовый уровень , 
очная форма обучения

Социальная работа - базовый 
уровень , очная форма обучения

Сардалова Людмила Хамидовна, 
генеральный директор ООО «Центр 

независимых экспертиз»
Беширов Хизир Обайтович, - 
заместитель директора ГБУ 

«Комплексный центр 
социального обслуживания 

населения" Ножай-Юртовского 
____________ района. ____ _  

Селимханов Руслан Султанович, 
заместитель начальника ГКУ - .

",Отдел труда и социального
развития» Ножай- Юртовского 

________ района_____ _______  
Панаев Рамзан Адамович, 

зам.директора по ИКТ МБОУ «СОШ 
______ №10 г.Урус-Мартан»

Имаев Хаважбек Ахмедович, 
мировой судья участка № 28 
Урус-Мартановского района 

Цахигов Л.В. - зам. председателя 
уполномоченного по правам 

человека по ЧР.

Амаева М.М. - ведущий специалист 
МЧС РФ поЧР

Межидова М.С. - гл. бухгалтер 
«Аренстрой»

Талхигова Т.А. - старший инспектор 
по труду и соц. развитию 
Байсангуровского района. J



24
ЧУПО 

«Экономико
правовой колледж» 

(ЧУПО «ЭПК»)

26

ЧПОУ 
«Г уманитарный 

колледж 
«Эдельвейс»

Программирование в 
компьютерных системах- 

базовый уровень , очная форма 
__________обучения__________
Правоохранительная 

деятельность - базовый 
уровень , очная форма обучения 

09.02.05. Прикладная 
информатика, (основное 

общее), очная форма обучения 
09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации, 
(основное общее, среднее 

общее), очная форма обучения 
20.02.02 Защита в 

чрезвычайных ситуациях, 
(основное общее), очная форма 

__________обучения__________ 
34.01.01 Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными 
(основное общее, среднее 

общее), очная форма обучения

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (основное 
общее), очная форма обучения

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность (основное общее), 

очная форма обучения
33.02.01 Фармация 
базовый уровень, очная 

форма

34.02.01 Сестринское дело 
базовый уровень, очная 

форма 

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации 

09.02.04 
Информационные системы (по 

отраслям) 

27
ЧПОУ 

«Шалинский 
колледж»

38.02.01
Экономика бухгалтерский учет 

(по отраслям);

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения

Исмаилов З.И. - начальник отдела 
статуправления по ЧР.

Цахигов Л.В. - зам. председателя 
уполномоченного по правам 

_______  человека по ЧР. _______ _
Вахабова Мадина Хусейновна, 

старший преподаватель кафедры 
«Информационные технологии и 

методика преподавания 
информатики» ФГБОУ ВО 

«Чеченский педагогический 
_________ университет»;______ •

Гуляев Магомед Абиевич, 
председатель Всероссийского 

добровольного пожарного общества 
по ЧР.

АксактемироваКаметаВахаевна, 
врач-терапевт ГБУ Аргунская 

городская больница № 1

Гокаева Луиза Шамильевна, главный 
бухгалтер ГБУ «Центр занятости 

населения г. Аргун Чеченской 
__________ Республики» ________

Халидова Мадина Султановна, 
начальник центра психолоческой 
диагностики ФКУЗ России по ЧР 

Саидова Лариса Юнусовна, 
заведующая отделом ГУ 

_______ «Фарммедтехснаб»________ 
Девниева Мадина Арсан-Алиевна, 

заведующая женской консультацией 
ГБУ «Поликлиника № 6 г.Грозного»

Джамиев Заурбек Салавдиевич, 
заместитель генерального директора 

ООО НПО «Кварц

Хасинова Таус Лечиевна, 
заместитель директора по ИКТ 
МБОУ СОШ № 63 г. Грозного

Ясуев Анзор Шамсудинович, 
расчетный бухгалтер ГБУ «КЦСОН» 

Веденского района
Идрисов Хусейн Вахаевич, кандидат 
юридических наук, доцент кафедры 

гражданского права и процесса 
ФГБОУ ВО «ЧГУ»



28

АНПОО 
«Грозненский 
юридический 

колледж»

31.

ЧПОУ 
«Чеченский 

многопрофильный 
колледж»

32.

ЧПОУ «Урус- 
Мартановский 

социально- 
экономический 

колледж»

33.
ЧПОУ «Ачхой- 
Мартановский 

колледж»

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность; 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям)

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

49.02.01 Физическая культура 
(очно)

20.02.04 Пожарная 
безопасность

38.02.01Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям), очное

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации», очное

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения, 
Форма обучения - заочная

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации

38.02.ОЮкономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям), очное 
09.02.03 Программирование в 

компьютерных системах 
(базовый), очно

40.02.01 Право и организация 
социального 

обеспечения(базовый),очно

20.02.04 Пожарная 
безопасность

Иналкаева Казбан Саматовна, 
кандидат юридических наук, доцент, 

заведующий кафедрой правовых 
дисциплин ЧГПУ, государственный 

советник Чеченской Республики 
1 класса

Юсупова Петимат Имрановна, 
главный бухгалтер ООО «Аминат»

Зениев Аслан Зайиндиевич, старший 
специалист 1 разряда 

Государственной статистики 
__________ в г. Грозный________ __

Чапаев Ваха Хасанович, вице
чемпион мира по дзюдо, 

заслуженный тренер РСФСР 
Мамадиев Муса Хожахмедович, 

руководитель регионального 
общественного учреждения 

«Добровольная пожарная охрана 
Чеченской Республики»

Бачаев Ризван Лечаевич, директор 
МБОУ «СОШ № 10 г. Урус-Мартан»

Едаев Иса Субпенович, зам. 
начальника МУ «Управление 

образования Урус-Мартановского 
____________ района»______ _ 

Аубакирова Лариса Жабраиловна, 
заведующая канцелярией мировые 
судьи №28 Урус-Мартановского 

_____ _______ района ________
Автаев Ислам Ахмедович, 

управляющий делами 
Мэрии г. Урус-Мартан 

Ермолаев Мовла Абубакарович, 
зам.директора ООО 
«Теплостройпроект»

Музаева Раиса Николаевна., 
заместитель руководителя ГКУ

«Отдел труда и социального 
развития»

Гандалаев Муслим Алаудинович, 
пожарно-спасательная часть № 7

ГКУ «Государственная 
противопожарная служба» с. Ачхой- 

Мартан



34.

35.

ПОЛНО «Колледж 
права и социальной 

защиты»
ЧПОУ 

«Гуманитарно- 
правовой колледж» 
ЧПОУ «Наурский 

социально- 
экономический 

колледж»

34.01.01 «Младшая 
медицинская сестра по уходу за 

больными» 
(базовый),очно_

40.02.01 «Право и организация 
социального обеспечения» 

Очное,заочное

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации»

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения. 

Форма обучения

Исмаилова Луиза Лечаевна, 
врач- терапевт ГБУ «ЦРБ» 

Ачхой-Мартановского района

Абуев Адам Вахаевич, 
заместитель Главы Администрации 
Шалинского городского поселения

Вахамбиева Петимат Сайтбековна, 
директор МБОУ СОШ № 2 с Гиляны

Мокроусова Вера Николаевна, 
начальник Управления ПФ в 

Наурском муниципальном районе


